
  
http://www.mbkworld.co.jp 

 

- 1 - 
 

平成 30年 12月 14日 

各  位 

会 社 名 マーチャント・バンカーズ株式会社 

 代表取締役社長兼 CEO 一 木  茂 

 （コード 3121 東証 2部） 

問合せ先 取締役 CFO兼財務経理部長 髙 﨑 正 年  

 （TEL 03-5224-4900） 

  

 
配当予想の修正および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 
 

当社は、平成 30 年 12 月 14 日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想を修正するとともに、

株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１. 配当予想修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付け、業績に応じて継続的かつ

安定的な配当を行うとともに、重点分野への積極的な投資等を行うことで事業のさらなる拡大・発展を

図り、確固たる競争力を築くことを基本方針としております。 

上記の基本方針に基づき、平成 31年３月期通期連結業績予想の堅調な推移および当社の財政状況等を

総合的に勘案いたしました結果、平成 31年３月期の配当予想につきましては、1.00円を増配し、１株当

たり 2.00円に修正することといたしました。 

 

２. 修正の内容 

 年間配当金 

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計 

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭 

前回予想 

（平成30年5月11日発表） 
－ 0.00 － 1.00 1.00 

今回修正予想 － － － 2.00 2.00 

当期実績 － 0.00 －   

前期実績 

（平成30年3月期） 
－ 0.00 － 1.00 1.00 

 

３．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置付けております。また、株主の皆様か

らのご支援に感謝し、より多くの方々に中長期的にわたり当社株式を保有していただくことを目的とし

て、株主優待制度を実施してまいりました。  

しかしながら、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から、慎重に検討を重ねました結

果、誠に遺憾ではありますが、株主優待制度を廃止することといたしました。  

今後とも、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付け、企業価値の向上に努め

てまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

http://www.mbkworld.co.jp/


 

 - 2 - 

４．株主優待制度廃止の時期 

平成 30年３月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 10単元（1,000株）以上保有されている

株主の皆様へ進呈いたしました株主優待ポイントをもちまして、株主優待ポイントの付与を廃止といた

します。 

なお、平成 30年３月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された10単元（1,000株）以上保有され

ている株主の皆様へ進呈いたしました株主優待ポイントは、平成 31年３月 31日 24時をもちまして終了

いたします。それまでの間、当社株主様専用サイト「マーチャント・バンカーズ・プレミアム優待倶楽

部」（https://mbkworld.premium-yutaiclub.jp/）にてご利用いただくことができます。 

別途、本日時点で株主優待ポイントをお持ちの株主の皆様には、電子メールまたは郵便葉書によるご

案内を 12月中に送付いたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

＜株主優待制度変更に関するお問合せ先＞ 

マーチャント・バンカーズ株主優待事務局（事務代行：株式会社ウィルズ） 

TEL：0120-978-059 

受付時間：9 時～17 時（土・日・祝日・年末年始除く） 

 受付期間：2019年 3月 31日迄 

 

  

                 以上 


